

Protokół nr 8

VIII Posiedzenie w dniu 2 grudnia 2024 r.

W posiedzeniu wzięło udział 4 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Tematyka posiedzenia:

1. Konsultacja projektu budżetu gminy na 2025 r. Wypracowanie opinii Komisji.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok.

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał wszystkich zebranych.

Konsultacja projektu budżetu gminy na 2025 r. Wypracowanie opinii Komisji.

Tematyka tego punktu była wspólna dla posiedzenia Komisji Budżetowej, Społecznej i Gospodarczej. Projekt budżetu gminy na 2025 r. przedstawiła wójt Elżbieta Wróbel oraz Elżbieta Lewandowska – Smoleń – skarbnik gminy Niwiska. W trakcie omawiania projektu budżetu radni zadawali pytania, m.in.:

- Radny Robert Róg zapytał na co zostały przeznaczone oszczędności w kwocie ok. 200 000 zł w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi. Skarbnik gminy wyjaśniła, że była to nadwyżka z 2023 r, wprowadzona do budżetu gminy w trakcie trwania roku 2024 i została przeznaczona jako wkład własny do inwestycji budowy PSZOK-u.

- Radny Paweł Albrycht zadał pytanie, dlaczego plan dochodów w projekcie budżetu gminy na 2025 r. jest mniejszy, niż roku 2024. Odpowiedzi udzieliła skarbnik Elżbieta Lewandowska – Smoleń. Kształtowanie dochodów wynika z PIT-u, CIT-u, subwencji i dotacji, które otrzymujemy na podstawie decyzji Wojewody, czy zawartych umów. Różnica w planie wydatków może wynikać też z tego, że w budżecie roku 2024 r. była kwota 1 mln zł – dotacja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

- Radny Stanisław Rzemień dopytywał, która miejscowość zapewnia najwyższe wpływy do budżetu gminy z podatków. Wójt Elżbieta Wróbel odpowiedziała, że informacja z wykonania dochodów z tytułu podatków z podziałem na poszczególne miejscowości była tematyką posiedzenia ostatniej Komisji Budżetowej. Przedstawiono przypis (wymiar) z tytułu podatków na 2024 r. Jest on najwyższy w Przyłęku, później w Niwiskach i Kosowach.

- Radny Paweł Albrycht zapytał, jaki będzie całkowity koszt inwestycji budowy kanalizacji w Zapolu – Lipnym Borze i Leszczach. Wójt gminy wyjaśniła, że na ten moment nie można tego określić, dokumentacja jest przygotowywana. Gmina będzie się starała pozyskać dofinansowanie na tą inwestycję w ramach KPO. Nabór wniosków na budowę lub modernizację infrastruktury wodno-kanalizacyjnej ma ruszyć w grudniu.

- Radny Robert Róg dopytywał o szczegóły inwestycji budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Hucinie i budowy kanalizacji sanitarnej w Zapolu – Lipnym Borze i Leszczach. Interesowało go, ile km sieci kanalizacyjnej jest planowane do wybudowania. Pracownik urzędu gminy Stanisław Staroń przedstawił, że w Zapolu planowane jest ok. 2 650 m kanalizacji grawitacyjnej, ok. 2 200 m kanalizacji tłocznej i 1 przepompownia, a w Leszczach ok. 10 400 m kanalizacji grawitacyjnej, ok. 3 500 m kanalizacji tłocznej i 5 przepompowni. Radni dyskutowali na temat liczby planowanych przepompowni.

- Radny Stanisław Magda poruszył temat istniejących już sieci kanalizacyjnych na terenie gminy. Jego zdaniem podczas opracowywania dokumentacji budowy kanalizacji należy zwrócić większą uwagę na topografię terenu, co mogłoby się przyczynić do ograniczenia ilości przepompowni, których budowa jest kosztowna. To zdanie podziela również radny Robert Róg. Według niego projekty budowy kanalizacji, powinny być w większym stopniu analizowane i weryfikowane.

- Radny Robert Łakomy zadał pytanie odnośnie dotacji dla Województwa Podkarpackiego na organizowanie kolejowych przewozów pasażerskich. Obawia się, że w momencie, kiedy gmina przestanie dofinansowywać ww. zadanie, ilość przewozów zostanie ograniczona. Wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że Gmina Niwiska zobowiązała się dofinansowywać przedmiotowe zadanie w okresie trwałości projektu, czyli do 2025 r. Jednak nie obawiałyby się ograniczenia liczby przewozów, ponieważ planowana jest rozbudowa Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej w kierunku Tarnobrzega.

- Radny Paweł Albrycht poprosił o wyjaśnienie, czy dotacja dla Powiatu Kolbuszowskiego w kwocie 300 000 zł będzie przeznaczona na realizację tego samego zadania, co w budżecie roku 2024. Wójt gminy wyjaśniła, że w 2024 r. dotacja ta była przekazana na budowę chodnika w Kosowach na odcinku od remizy do łącznika drogi, a w 2025 r. planuje się dokończenie budowy chodnika koło kościoła w Niwiskach, dotyczy to tej samej drogi powiatowej Nr 1 225 R relacji Kosowy – Niwiska – Kamionka.

- Radny Paweł Albrycht poprosił o uszczegółowienie celu wydatków w dziale 750, rozdziale 75023 Urzędy gmin, paragrafie 4300 zakup usług. Skarbnik gminy wytłumaczyła, że z tej pozycji klasyfikacji budżetowej finansowana jest m.in. obsługa prawna, bieżące remonty,

opłaty za licencje programów komputerowych i inne koszty bieżące związane z funkcjonowaniem urzędu.

- Radny Maciej Kubik zastanawiał się, czy kwota zaplanowana w projekcie budżetu na badania lekarskie dla strażaków OSP jest wystarczająca. Wójt Elżbieta Wróbel, wyjaśniła że badania lekarskie są przeprowadzane w pierwszej kolejności dla strażaków ratowników z jednostek OSP włączonych do KSRG i strażaków kierowców, ratowników z innych jednostek do ilości minimum obsady na samochód ratowniczy.

- Radny Maciej Kubik zadał pytanie, na co zostaje przeznaczana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Skarbnik Elżbieta Lewandowska Smoleń odpowiadając na zadane pytanie, powiedziała, że jeśli nie występują zdarzenia losowe, jak np. powodzie, wichury, trąby powietrzne (a zazwyczaj na terenie naszej gminy nie występują) to środki z tej rezerwy są przekazywane w nadwyżkę budżetową.

- Radny Paweł Albrycht zapytał, czy kwota 315 000 zł zaplanowana w projekcie budżetu w dziale 852, rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, rozdziale 4330 związana jest z opłatą za pobyt mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej. Odpowiedź na to pytanie była twierdząca.

- Radny Maciej Kubik zaproponował, aby wydłużyć świecenie lamp oświetlenia ulicznego o 1,5 godziny w godzinach wieczornych, mając na względzie bezpieczeństwo osób wracających do domu po drugiej zmianie w pracy. Pomysł ten poparł również radny Robert Róg. Wójt gminy powiedziała, że propozycja ta wiąże się z kosztami, należy się zastanowić, czy gminę stać na jej realizację. Zasugerowała, że może wystarczyłoby wydłużyć czas świecenia oświetlenia ulicznego w samych centrach wsi. Zdaniem radnego Marka Świderskiego godziny włączania i wyłączania oświetlenia ulicznego powinny pozostać bez zmian. Wydłużenie świecenia lamp w centrach wsi mogłoby być problematyczne. Tą opinię popiera również radna Danuta Bober i radny Damian Wilk.

- Radny Paweł Albrycht zapytał dlaczego dotacje dla klubów sportowych na 2025 r. są zaplanowane na takim samym poziomie jak w 2024 r. Wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że związane jest ze spadkiem niektórych klubów do niższej klasy rozgrywkowej.

- Radny Maciej Kubik poddał pomysł organizacji lekcji wf-u dla dzieci ze szkół, które nie mają sali gimnastycznej w szkołach, które takie sale mają. Radni dyskutowali nad tą propozycją, omawiali kwestie organizacyjne takich lekcji.

Następnie wójt gminy przedstawiła propozycję zmian w otrzymanym przez radnych projekcie budżetu na 2025 r. Oprócz dopisania miejscowości Leszcze przy zadaniu budowy kanalizacji sanitarnej, które wcześniej zostało omówione, proponuje się zmianę w § 10

i zwiększenie maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych z budżetu gminy do kwoty 400 000 zł na modernizację budynku remizy OSP w Siedlance w celu zagospodarowania parteru pod potrzeby ośrodka zdrowia, zgodnie z wymogami NFZ (pożyczka dla OSP Siedlanka na realizację projektów unijnych przez stowarzyszenia działające na terenie gminy). Kolejna zmiana to przeznaczenie środków na zakup busa do przewozu osób niepełnosprawnych. Na ww. zadania planuje się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne z PFRON

Przeprowadzono głosowanie w celu zaopiniowania projektu budżetu Gminy Niwiska na rok 2025. „Za” głosowało 4 radnych, 1 radny był nieobecny. Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu gminy na 2025 r. i opracowała opinię w tym zakresie.

Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok.

Członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2025 r., uwzględniając przedmiot działania Komisji Budżetowej, stanowi on załącznik do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Kinga Saj

Przewodniczący Komisji Budżetowej

Tomasz Pieniek